



**ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25 апреля 2016 г.

10/181-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений**  
**в государственную программу Ульяновской области**  
**«Развитие транспортной системы Ульяновской области»**  
**на 2014-2019 годы**

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 25 апреля 2016 г. № 10/181-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы**

#### 1. В паспорте:

1) строку «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «17547323,74641» заменить цифрами «17599049,04641»;

б) в абзаце четвертом цифры «3059526,00246» заменить цифрами «3111251,30246».

#### 2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «17547323,74641» заменить цифрами «17599049,04641»;

2) в абзаце седьмом цифры «3059526,00246» заменить цифрами «3111251,30246».

3. Абзацы первый – четвертый раздела 7 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,».

4. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

1) строку «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» паспорта после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

2) в разделе 7:

а) абзац первый после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности,»;

б) абзацы второй, двенадцатый и тринадцатый после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,».

5. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «618668,8» заменить цифрами «624668,8»;

в абзаце третьем цифры «251012,4» заменить цифрами «257012,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «618668,8» заменить цифрами «624668,8»;

б) в абзаце шестом цифры «251012,4» заменить цифрами «257012,4»;

3) абзацы первый, второй, третий и четырнадцатый раздела 7 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,».

6. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «782302,52068» заменить цифрами «828027,82068»;

в абзаце четвертом цифры «128471,3711» заменить цифрами «174196,6711»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «782302,52068» заменить цифрами «828027,82068»;

б) в абзаце четвертом цифры «128471,3711» заменить цифрами «174196,6711»;

3) абзацы первый, третий и седьмой раздела 7 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,».

7. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

а) в строке 1:

в графе 9 позиции «Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:» цифры «12066,792» заменить цифрами «12068,53»;

в графе 9 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «4632,583» заменить цифрами «4630,892»;

в графе 9 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «7434,209» заменить цифрами «7437,638»;

б) в строке 2:

в позиции «Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:»:

в графе 9 цифры «8,896» заменить цифрами «10,634»;

в графе 10 цифры «73,43» заменить цифрами «71,692»;

в позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 9 цифры «1,691» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «22,838» заменить цифрами «24,529»;

в позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 9 цифры «7,205» заменить цифрами «10,634»;

в графе 10 цифры «50,592» заменить цифрами «47,163»;

в) в строке 3:

в позиции «Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе»:

в графе 9 цифры «8,896» заменить цифрами «10,634»;

в графе 10 цифры «19,876» заменить цифрами «18,138»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 9 цифры «1,691» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «3,248» заменить цифрами «4,939»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 9 цифры «7,205» заменить цифрами «10,634»;

в графе 10 цифры «16,628» заменить цифрами «13,199»;

г) в строке 5:

в позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе»:

в графе 6 цифры «4801,05» заменить цифрами «4814,27»;

в графе 9 цифры «333,0» заменить цифрами «346,22»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 6 цифры «3102,05» заменить цифрами «3115,27»;

в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «213,22»;

д) в строке 6:

в графе 9 позиции «Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе» цифры «5514,105» заменить цифрами «5515,041»;

в графе 9 позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «1945,685» заменить цифрами «1944,975»;

в графе 9 позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «3568,42» заменить цифрами «3570,066».

## 8. В приложении № 2:

1) графу 3 строк 1, 2 и 3 раздела «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

а) графу 3 строк 1 и 1.3 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

б) в строке 2:

графу 3 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

в графе 5 цифры «200635,4» заменить цифрами «206635,4»;

в графе 8 цифры «66312,4» заменить цифрами «72312,4»;

в) в строке 2.1:

графу 3 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

в графе 5 цифры «148800,0» заменить цифрами «154800,0»;

в графе 8 цифры «40000,0» заменить цифрами «46000,0»;

г) графу 3 строк 2.2, 3 и 3.1 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «795960,9934» заменить цифрами «801960,9934»;

в графе 8 цифры «251012,4» заменить цифрами «257012,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «618668,8» заменить цифрами «624668,8»;

в графе 8 цифры «251012,4» заменить цифрами «257012,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

а) в строке 1:

графу 3 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

в графе 5 цифры «237826,8711» заменить цифрами «283552,1711»;

в графе 8 цифры «58471,3711» заменить цифрами «104196,6711»;

б) в строке 1.1:

графу 3 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

в графе 5 цифры «227876,8711» заменить цифрами «273602,1711»;

в графе 8 цифры «58471,3711» заменить цифрами «104196,6711»;

в) графу 3 строк 1.2 и 2 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «782302,52068» заменить цифрами «828027,82068»;

в графе 8 цифры «128471,3711» заменить цифрами «174196,6711»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «19554865,03981» заменить цифрами «19606590,33981»;

в графе 8 цифры «3059526,00246» заменить цифрами «3111251,30246»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «17547323,74641» заменить цифрами «17599049,04641»;

в графе 8 цифры «3059526,00246» заменить цифрами «3111251,30246».

9. Сноску приложения № 5 после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности,».

10. В приложении № 9:

1) абзац второй после слова «Министерству» дополнить словом «промышленности,»;

2) абзац четвёртый после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности,».

11. В строке 5 приложения № 11:

а) в графе 5 позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе:» цифры «4801,05» заменить цифрами «4814,27»;

б) в графе 5 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «3102,05» заменить цифрами «3115,27».

---